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Kære borgmestre og kommunalbestyrelsesmedlemmer 

Kommunalpolitisk Topmøde står for døren, og her vil vi som altid drøfte aktu-
elle kommunalpolitiske temaer. På topmødet vil vi bl.a. sætte fokus på nogle 
af de udfordringer, kommunerne står overfor.  
 
Den kommunale velfærdssektor er under et kraftigt pres fra en række økono-
miske og strukturelle udfordringer – manglende råderum, rekrutteringsudfor-
dringer, stigende udgifter på socialområdet, pres på sundhedssektoren mv.  
 
Dette vil også være baggrundstæppet for de kommende økonomiforhandlin-
ger. KL's bestyrelse lægger stor vægt på, at KL's oplæg til årets forhandlin-
ger kan indfange den samlede kommunale situation og hverdag bedst mu-
ligt. Som sædvanligt vil vi derfor gerne i dialog med jer om de udfordringer 
og problemstillinger, I oplever. 
 
Vi vil gerne invitere jer til dialog i tre spor: 

 
Virtuelle stormøder  
Alle kommunalbestyrelsesmedlemmer inviteres til at deltage i virtuelle stor-
møder om de kommende økonomiforhandlinger. Her vil der være mulighed 
for dialog om forberedelsen af ØA24.  
 
Møderne bliver afholdt via Teams, således at så mange som muligt har mu-
lighed for at deltage. Af samme årsag afholdes det samme møde over to 
dage:  
 
– Tirsdag den 11. april kl. 18.30-20.00  
– Onsdag den 12. april kl. 18.30-20.00 
 
I kan tilmelde jer til mødet her: https://tilmeld.kl.dk/stormoede Frist for tilmel-
ding er torsdag den 30. marts, hvorefter I vil modtage et link til deltagelse i 
mødet. 
 
Virtuelle ad hoc-møder med seneste status på forhandlingerne 
Undervejs i forhandlingsforløbet vil vi løbende holde jer orienteret om, hvor-
dan forhandlingerne skrider frem. Dette vil vi gøre med korte, virtuelle status-
møder, hvor vi inviterer borgmestre og økonomiudvalg til en kort orientering 
og drøftelse af forhandlingerne i løbet af maj og juni måned. Vi ønsker at 
give det bedst mulige billede af forhandlingerne og få inputs løbende i pro-
cessen.  
 
Vi vil indkalde med kort varsel til disse møder, når vi kender forhandlingsfor-
løbet.  
 
Opfordring til temadrøftelse i kommunalbestyrelser  
Derudover vil vi opfordre til, at I i kommunalbestyrelsen tager en temadrøf-
telse om den økonomiske situation og udfordringer i kommunen aktuelt og 
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på sigt. Disse drøftelser kan føde ind i arbejdet både med forberedelsen af 
økonomiforhandlingerne for 2024 samt den fælles budgetkoordinering.  
 
I forlængelse heraf vil vi opfordre til, at I giver KL en tilbagemelding på, hvad 
der står tydeligst tilbage efter jeres drøftelse. Denne tilbagemelding kan I 
sende til Maiken Kjærgaard Hansen mkjh@kl.dk.  
 
Vi ser frem til en god dialog.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Martin Damm 

Kristian Vendelbo 
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